«Ad hoc, ut poena unius sit metus multorum, et ad resistendum, et contradicen-
dum malivolis et inobedientibus Civitatis Senogalliae. Statuimus et firmiter ordi-
namus, quod Castra, Villae et loca Commitatus, et districtus Senogalliae, quae, et
qui fuerint rebelles, et in rebellione Civitatis Senogalliae, careant et carere debeant
in perpetuum omnibus privilegiis, et beneficiis Civitatis Senogalliae eis, vel alicui
eorum concessis, et quae per dictam Civitatem Senogalliae occasione ipsius habe-
re possent: etiam ipsis, vel eorum aliquo non possint nec debeant uti, et quod in
perpetuum, non nominetur Castrum. Sed debeant procedi continue ad destructio-
nem ipius Castri, villae seu loci, predicta modo aliquo attentis, er Potestas, qui pro
tempore (pag. 27) fuerit, teneatur, et debeat quolibet mense semel facere legere in
Consilio generali Civitatis Senogalliae hoc Statutum, ut omnibus notum sit. Et si
quis ex dictis castris, villis, et locis, qui praedicta attentarent, uteretur, vel uti vellet
Jformam praesentis Statuti, talibus privilegiis et beneficiis, solvat camerae pro poena
centum librarum danariorum in pecunia numerata, sine ulla compensatione, et
perdat id, quod apportaret, vel extraberet, et quilibet possit eum accusare habiturus
medietatem banni, et quod tale Castrum, seu Villa pingatur, et pingi debeat in
palatio Communis, ad aeternam rei memoriam, et Potestas, qui pro tempore fuerit,
praedicta teneatur facere observare poena quingentarum librarum si contrafecerit, et
hoc statutum ponatur de Statuto in Statutum, ... et Notarius, qui ad praedicra scri-
benda positus fuerit, teneatur ipsum semper scribere in libro Statutorum Communis
Senogalliae, poena quinguaginta librarum danariorum, et hoc capitulum sit praeci-
sum, de quo non possit peti absolutio, neque dari et si daretur nil valeat, et Potestas,
qui proponeret, vel reformaret in contrarium, perdat de suo salario, quinquaginta
libras danariorum in pecunia numerata sine compensatione, et nibhilominus sit in-
Jfamis, et perpetuo careat omnibus officiis Civitatis Senogalliae, et hoc locum habeat
a die publicationis praesentium Statutorum in antea»’®.

37 «l Castelli ¢ i Villaggi della Citta di Senigallia che si ribellassero alla suddetta Citta siano pri-
vati per sempre dei privilegi e dei benefici di Senogallia.

38  «Allo scopo che la punizione di uno solo diventi esempio di timore per i molti, e per resistere e
contraddire ai malevoli e ai disobbedienti, stabiliamo e fermamente ordiniamo che i Castelli,
le Ville e altri luoghi del Comitato e del Distretto di Senogallia i quali, o le quali, si ribellas-
sero e cadessero in ribellione della Citta di Senogallia siano privati, e debbano essere privati in
perpetuo di tutti i privilegi e benefici della Citta di Senogallia concessi a loro, 0 ad uno solo di
loro, e che a qualsiasi loro titolo possano vantare da parte della citta di Senogallia, ed inoltre che
con i medesimi, o con uno solo di essi, non si debba piis avere nessuna relazione e che in eterno
sia cancellato il nome di quel Castello, ma si debba procedere instancabilmente alla distruzione
del medesimo Castello, Villaggio, o luogo facendo attenzione in modo sistematico alle prederte